
 

 

 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico 

 

Prot. n°76/2025E 

 

Oggetto: Affidamento incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dei rischi ai 

sensi dell’art. 17 comma 1 lettera b del D. Lgs.81/2008. Incarico per un anno rinnovabile per un 

ulteriore anno. 

 

L’anno duemilaventicinque addì 13 del mese di maggio. 

Premesso che la Società Servizi Provincia Oristano Srl: 

 
1. ha per oggetto esclusivo, su affidamento diretto della Provincia, di espletare in"House providing", in 

generale la gestione di servizi a rilevanza economica e non, relativi ad attività tecniche, manutentive, 
ambientali e turistiche strettamente necessarie per perseguire le proprie finalità istituzionali; 
 

2. ha la manutenzione degli edifici pubblici di proprietà, in uso e/o nella disponibilità della Provincia, di 
natura edile, idrosanitaria, elettrica, compresa la verifica e manutenzione delle aree esterne agli edifici 
e delle aree verdi; 
 
 

Premesso che: 
 
- il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, all'art. 31, comma 1, stabilisce che «…il datore di lavoro organizza il servizio 

di prevenzione e protezione all'interno dell'azienda, o dell'unità produttiva, o incarica persone o servizi 

esterni…»; 

 

- La convenzione con la quale si regolava l’incarico esterno di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione – RSPP –, è scaduta a marzo; 

 

- Appurata l’urgenza e valutate le tempistiche stringenti per ottemperare alla nomina del RSPP; 

 

- Considerato che il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione è una figura obbligatoria, 
cardine del sistema di gestione della sicurezza sui luoghi di lavoro; 

 

- Valutata la necessità di individuare un soggetto con specifiche competenze professionali, cui affidare 

l’incarico in oggetto; 

 

- Considerata l'opportunità di poter affidare direttamente, ai sensi degli artt. 36 c. 2 a) del D.lgs. 50/2016, 

servizi e forniture in considerazione di fattori quali tempestività continuità tempi di esecuzione modalità di 

realizzazione, riscontrati nell’O.E. per cui si sta procedendo all’affidamento con il presente atto; 

 

- Esaminata la pec ricevuta in data 28/04/2025, inviataci dalla ASL 5 di Oristano, con la quale si comunica 

che la dipendente Dott.ssa Claudia Spanedda   è autorizzata a svolgere l'attività di cui trattasi, programmata 

fino al 18/03/2026.  

 

- Valutato che la Dott.ssa Claudia Spanedda possiede i requisiti per lo svolgimento delle prestazioni in 

oggetto, la cui competenza e professionalità sono state ampiamente sperimentate e apprezzate dalla 

Servizi Provincia Oristano srl nell’ambito del precedente affidamento, svolto in modo impeccabile; 



 

 
 
 
 
 
 
 
Vista la mail ricevuta in data 08/05/2025, con la quale la Dott.ssa Claudia Spanedda manifesta la volontà di 
accettare l’incarico alle stesse condizioni economiche della precedente nomina per un corrispettivo 
complessivo annuale fissato in € 4.000,00 (diconsi euro quattromila/00) oltre IVA nella misura di legge 
qualora dovuta. 
 

DETERMINA:  

1) Di affidare l’incarico suindicato alla Dott.ssa Claudia Spanedda che garantirà l’espletamento delle 

funzioni, attività e competenze demandate alla RSPP, così come appresso indicate: 

• Coordina il Servizio di Prevenzione e Protezione (SPP); 

• Collabora ad elaborare, per quanto di sua competenza, le misure preventive e protettive di cui 

all’art. 28 comma 2; 

• Propone i programmi di formazione ed informazione dei lavoratori. 

 

2) Di procedere all'assunzione dei relativi impegni contabili da imputare sul bilancio del corrente anno 

2025; 

 

 

3) Di disporre la pubblicazione del presente atto pubblico nella sezione “Società trasparente” del sito web 

della Società. 

 

 

Oristano,13/05/2025 

Amministratore Unico 

Servizi Provincia Oristano – SPO Srl 

     Ing. Luca Soru 

 

 

 


